
 

Колтушское городское поселение 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.01.2024 № 88 

г. Колтуши 

  

О введении режима повышенной готовности 
 

 

На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 

794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», в связи  с неблагоприятными погодными условиями в 

виде обильных осадков и полученной информации из ЦУКС ГУ МЧС по ЛО о 

направлении со стороны г. Брянск в сторону г. Санкт- Петербург 10-ти 

летательных аппаратов (БПЛА) требующей повышенного внимания и усиления 

сил Колтушского звена РСЧС, с возможностью перехода её в чрезвычайную, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести с 22 часов 10 минут 21 января 2024 года до снятия режима повышенной 

готовности режим функционирования "Повышенная готовность" для органов 

управления и сил звена территориальной подсистемы Колтушского городского 

поселения единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций (далее - режим повышенной готовности). 

2. Назначить должностное лицо, ответственное за осуществление мероприятий по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций, заместителя председателя КЧС и ОПБ 

Колтушского городского поселения Мыслина С.С. 

3. Зону действия режима повышенной готовности определить в границах 

территории Колтушского городского поселения. 

4. К проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций 

привлечь силы и средства спасательных служб и муниципального звена РСЧС 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области. 

5. Установить местный уровень реагирования на угрозу возникновения 

чрезвычайных ситуаций. 

6. Заместителю главы администрации Мыслину С.С. обеспечить круглосуточное 

дежурство ответственных работников администрации Колтушского городского 



поселения, способных принимать управленческие решения, не отменяя 

специального графика ежедневных круглосуточных дежурств на этот период года, 

установленного для организаций и соответствующих служб жизнеобеспечения. 

7. Ведущему специалисту по ГО, ЧС и безопасности администрации Колтушского 

городского поселения Тунику А.В.: 

7.1. Организовать проведение анализа складывающейся обстановки на территории 

Колтушского городского поселения с принятием соответствующих необходимых 

мер. 

7.2. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации ЧС Колтушского 

городского поселения. 

7.3. Уточнить запас материальных и финансовых средств для ликвидации ЧС. 

7.4. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для проведения аварийно-

спасательных и других неотложных работ (далее - АСДНР). 

7.5. Информировать населения о складывающейся обстановке, порядке его 

действий при возникновении ЧС. 

8. Начальнику ЕДДС Колтушского городского поселения организовать: 

8.1. Непрерывный контроль, сбор, анализ и обмен информацией об обстановке, 

сложившейся на территории района. 

8.2. Информирование органов управления о складывающейся обстановке. 

9. Начальникам обслуживающих организаций, ТЭК, социально-значимых 

объектов и объектов жизнеобеспечения Колтушского городского поселения: 

9.1. Круглосуточное дежурство сотрудников. 

9.2. Информирование ЕДДС о складывающейся обстановке на территории 

населенных пунктов 

9.3. Организовать непрерывное оперативное информирование профильных 

силовых ведомств (УФСБ по СПб и ЛО, ГУ МВД России по СПб и ЛО, ГУ 

Росгвардии по СПб и ЛО, ГУ МЧС России по ЛО и др.) о случаях наблюдения 

БПЛА и (или) последствий совершения террористических актов с применением 

БПЛА. 

10. Рекомендовать руководителю электросетевой компании филиала ПАО 

«Россети Ленэнерго» «Северные электрические сети»: 

10.1. Проверить и обеспечить готовность к работе аварийно-восстановительных 

бригад, материальных средств для ликвидации возможных аварий и 

технологических нарушений, а также резервных источников электропитания. 

10.2. Принять меры для бесперебойного электроснабжения социально-значимых 

объектов и объектов жизнеобеспечения населения. 

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Колтушского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и безопасности 

Колтушского городского поселения.  

 

 

Глава администрации                                                                                   А.Ю. Зыбин 

 

 


